АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО КОВРАН»
(Администрация МО СП «село Ковран»)

ул. 50 лет Октября, д. 20,
с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621
Тел.(факс) (41537) 28-0-17,
эл. почта: kovran@inbox.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«09» апреля 2015 года                                                                                                 № 09

	Об утверждении плана мероприятий
По профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального
образования сельское поселение «село Ковран» на 2015 год.

              В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Камчатского края, а также Концепцией противодействия терроризму, утвержденной Президентом Российской Федерации 5 октября 2009 года, в целях противодействия и предупреждения терроризма и экстремистской деятельности  на территории муниципального образования сельское поселение «село Ковран»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования сельское поселение «село Ковран» на 2015 год. Приложение №1.
            2. Рекомендовать  руководителям учреждений, предприятий всех форм собственности, расположенным  на территории сельского поселения «село Ковран», утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и  экстремисткой деятельности, организовать выполнение мероприятий в соответствии с планами.
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение «село Ковран», Квасову И.М.

         Глава администрации МО СП «с. Ковран»                                       В.И. Бей

3

                                                                                                                                                              Приложение №1
 к  постановлению  администрации муниципального
                                                                                                                                                               образования сельское поселение «село Ковран»
                                                                                                                                                               № 9  от «    »апреля    2015 года
ПЛАН
мероприятий по профилактике терроризма экстремистской деятельности на территории муниципального образования сельское поселение
 «село Ковран» на 2015 год
	№
	Содержание мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
за исполнение
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ознакомить работников администрации муниципального  образования сельское поселение «село Ковран»:
- с основными положениями Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;
- с требованиями действующего законодательства об ответственности за осуществление экстремистской деятельности
	до 20.04.2015 г.
	Заместитель главы сельского поселения «село Ковран»
И.М.Квасова
	Ознакомлены:
_________      В.И.Бей
________        К.Н.Обравит
________        О.А.Поспелов
________        Т.В.Коснырева
________        И.М.Квасова

	2
	Организовать работу по профилактике экстремизма, составить план работы:
- в учреждениях образования;
- в учреждениях культуры.
	до 30.04.2015 г.
	Директор МКУК «Ковранский СДК»,
директор «Ковранской средней школы»
	Ознакомлены:

______            Дегай Т.С.
[bookmark: _GoBack]______            Тихонова С.Ю.

	3
	Осуществлять мониторинг межрелигиозных и межнациональных отношений среди населения сельских поселений Тигильского муниципального района.
	1 раз в квартал
	Замглавы Администрации СП «С.Ковран»;
Директор МКУК «Ковранский СДК»

	4
	Пресекать попытки распространение экстремистских материалов с использованием средств массовой информации.
	Постоянно в течени года
	Администрация  МО СП «с.Ковран»

	5
	Не допускать личного высказывания в адрес руководителей органов и общественных организаций, национальных меньшинств с целью унижения национального достоинства, провоцирования разжигания расовой, национальной или религиозной розни, в том числе с использованием своего служебного положения.
	Постоянно в течение года
	Глава администрации;
заместитель главы администрации;
руководители учреждений детского сада, средней школы, СДК,
работники администрации.
	Ознакомлены:
_________      В.И.Бей
________        К.Н.Обравит
________        О.А.Поспелов
________        Т.В.Коснырева
________        И.М.Квасова

	6
	Пресекать любые попытки проявления экстремизма среди взрослого населения и подростков в местах проведения массовых мероприятий. Немедленно информировать компетентные органы обо всех высказываниях экстремистской направленности
	Постоянно в течении года
	Глава администрации;
заместитель главы администрации;
руководители учреждений,
работники администрации.